
UCHWAŁA NR II/27/2018
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Racibórz uznaje się za właściwy organ do rozpatrzenia skargi mieszkanki 
Raciborza na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu w części dotyczącej   
nieudzielenia pomocy i pozostawienia bez opieki syna mieszkanki.

§ 2. Umarza się postępowanie skargowe w związku z powzięciem informacji o śmierci 
skarżącej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka



Uzasadnienie

Prezydent Miasta Racibórz w trybie art. 231 Kodeksu Postępowania Administracyjnego
pismem z dnia 13 grudnia 2018 r. skierował do Rady Miasta Racibórz skargę mieszkanki
Raciborza odnoszącą się do działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu
z wyłączeniem kwestii dotyczących odpłatności za pobyt syna w DPS, które będą rozpatrywane
w ramach wszczętego z urzędu postępowania administracyjnego prowadzonego w Ośrodku
Pomocy Społecznej w Raciborzu.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo ich pracowników, naruszenie
praworządności lub interesów, a także przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw. Natomiast
art. 229 pkt 3 k.p.a. wskazuje, że właściwym organem do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
albo działalności prezydenta miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest
rada.

W związku z powzięciem informacji o śmierci skarżącej i potwierdzeniem tej informacji przez
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Racibórz zachodzi konieczność umorzenia
postępowania skargowego.

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka




